Banchariæ non admittunt appellationem suspensivam, disc. 37. n. 63.

Idonei Camporis admittuntur in subhaftationibus loco pecuniæ, disc. 40. n. 68. in fine.

Sententiarum quomodo conficiantur in Curia, disc. 36. n. 12.

CENSURÆ

Ecclesiasticæ justificari debent ex eisdem, & non admittitur illa ex novis, disc. 36. n. 41.

In earum declaratione, quando non sit necessaria citatio, disc. 9. sub n. 24.

Pro debitis pecuniariis, vel aliis prophanis, quare & quando adhibeantur, discursu 40. n. 92.

Singularum personarum distinguuntur ab illis corporum universalium, disc. 40. num. 91.

Vide Declaratoria.

CENSUS

An pro majori, seu minori pretio vendi valeat, disc. 33. sub n. 53.

CENTENARIA

Ab immemorabili quid differat, disc. 21. ex nu. 43. Et quam dicatur efficacior, n. 43. ibid.

Allegari potest eius rigore quicumque titulus de mundo melior, n. 44. ibid.

Quomodo probetur, disc. 21. num. 45.

Et quando dicatur constare de principio infecto, quod excludat centenariæ præscriptionem, ex n. 49. ibid.

CERTIORATIO

Partium an requiratur super operatione clausularum, disc. 26. n. 4. & 5.

CIRCUMDUCTIO

Citationis ad sententiam resultat ex admissione iurium, disc. 34. n. 22.

Quare id raro sequi solet in Curia ibidem.

Et raro etiam in partibus, num. 23. ibid.

Non resultat ex præsentatione facta Notario, qui simpliciter adnotat præsentatam, disc. 34. sub n. 23.

CITATIO

Ad dicendum contra commissionem, vid. Commissionem vers. Citationem.

Ad dicendum contra jura producta fieri non solet in partibus, & quæ praxis in productionibus observetur, disc. 34. sub n. 23.

Ad docendum de inventario &c. præcedere debet ad hoc, ut hæres conveniri possit contra personam, & bona propria, d. 40. sub n. 12.

Ad primam cum continuatione quantum se extendat, disc. 34. n. 24.

An admittatur in Curia, nu. 25. ibid.

Ad sententiam debet contineri diem certam, disc. 9. n. 51.

An sustineatur pro eadem die, disc. 34. num. 29.

Est omnino necessaria, alias sententia est nulla, d. 34. n. 18.

Nec sufficeret vaga, aut generalis, sed debet esse præcisa ad sententiam, n. 19. & sub n. 25. ibid.

Quare sententiæ de partibus frequenter laborent hoc defectu, disc. 34. n. 21.

Non requiritur ubi prolata esset parte præsentate, disc. 34. nu. 28. ubi declaratur.

Neque

- Neque ubi agatur de notorio, omnino certo, & indubitato, num. 30. ibid.*
Vel ubi certum sit nullam competere defensionem, ibidem.
Sive ubi agatur de sententia supremi Principis, vel supremi Magistratus, ibid.
In Congregatione Baronum, an requiratur, num. 31. ibid.
Negativa istius citationis, quomodo probari debeat, disc. 34. n. 32.
Ad videndum aperiri relationem peritorum, ad quid necessaria dicatur, disc. 33. sub num. 27.
Et an requiratur in eorum relationibus, num. 27. ibid.
Præcedere debent aliquæ monitiones ad informandum peritum, disc. 33. sub num. 27.
Sunt tamen actus extrajudiciales, licet prudenter fervari debeant, num. 27. in fine ibid.
Ad videndum examinari testes informatos, vel peritos est necessaria in accessibus super faciem loci, disc. 24. n. 2. in fine.
Ad videndum iurare testes est necessaria, ut dicantur formiter examinati, disc. 32. n. 17.
Nisi stylus excuset, ibid.
Et juxta stylos sequi solet citatio ipsorum testium, n. 20. ib.
Amplia licet in Curia procedatur per contradictas, adhuc Judex remissorialis eam facere debet, disc. 32. n. 21.
Quando autem Partis citatio omitti valeat, n. 22. ibid.
Præsertim de examine, quod fiat de casu naufragii, ib.
Et an defectus citationis suppleri valeat, ubi Pars dederit interrogatoria, & interpretem conduxerit, disc. 32. n. 24.
Ad videndum subhaftari est necessaria, disc. 40. n. 60.
An sit juris divini, vel naturæ, disc. 9. n. 12.
Et an per Statutum, vel Principem tolli possit, ibid.
Assessoris in dubitatione, an sit necessaria, vid. Assessor.
Associatio, an absque illa obtineri valeat, disc. 44. n. 55.
Beneficiati an fieri possit in loco beneficii, disc. 9. n. 18.
Capituli est necessaria, ubi agatur cum Episcopo de juribus individuis Ecclesiæ Cathedralis, alias actus annullatur in totum, disc. 17. sub n. 10.
Secus autem ubi agatur de juribus dividuis, ut exemplificantur, ibid.
Et quomodo fieri debeat, disc. 9. n. 41.
Circumducta quando dicatur, disc. 9. n. 48. & 55.
Clerici in concursu creditorum fieri potest à Judice laico, disc. 3. n. 32.
Cohæredis an sit necessaria in causa, quæ agitur cum alio cohærede, disc. 17. n. 8. & 9.
Comparitione sanatur eius defectus, disc. 6. num. 10. disc. 9. n. 46. disc. 32. n. 24.
Continere debet terminum competentem, alias non afficit, disc. 9. n. 7. disc. 32. num. 16.
Neque alias potest reputari contumax, disc. 10. sub n. 4.
Nisi pro facti qualitate fieret ad hodie personaliter, disc. 9. num. 7.
Si nullum contineat terminum quomodo intelligenda, disc. 9. n. 45 & 50.
An continere debeat peremptorium, disc. 9. num. 53.
Defectus illius, an à tertio allegari valeat, disc. 9. num. 49.
Suppletur per comparitionem, ut supra vers. Comparitione.
Non causat nullitatem, ubi non sit citatus ille, qui habeat solum interesse consequitivum, disc. 38. nu. 26.
Declaratur, ut licet non adsit nullitas respectu dicti tertii, non tamen exindè resultat eius præjudicium, n. 27. ib.
Delegati continere debet tenorem delegationis, disc. 9. nu. 6. disc. 3. sub n. 22.
Et an ubi deficiat talis insertio, possit à citato contemni, disc. 3. sub n. 22.
Ex errore facta contra unum, an afficiat alterum, disc. 9. n. 56.
Exemptio in loco, an fieri valeat, disc. 9. n. 44.
Expeditionem obtinentem sufficit citare absque alia probatione mandati, disc. 6. n. 7.
Feriata die, an fieri seu exequi possit, disc. 9. n. 52.
Quod citatus comparens die feriata nullitatem allegare non possit, ibid.
Forma validæ citationis quænam dicatur, disc. 9. ex n. 4.
In Hispania conclusio in causa stat loco citationis, disc. 34. n. 20.
Interesse principale, & immediatum habentis est necessaria, non autem accessorium, disc. 9. n. 33. disc. 17. n. 7.
Quando autem interesse dicatur principale, vel accessorium, disc. 9. ex n. 34. disc. 17. n. 10.
Citandus est rei possessor, non autem defensor necessarius, qui promiserit evictionem, disc. 9. n. 34.
Sufficit fieri gravato absque necessitate citandi fideicommissarium, n. 35. ibid.
De stylo Curia debet etiam ad esse citatio per edictum contra sua spectantes interesse, sub n. 35. ibid.
In causa spectante ad Ecclesiam, vel eius statum, citandi sunt Prælati, & Capitulum, disc. 9. n. 37.
Et omisso citationis unius vitiat processum in totum, ibid. disc. 17. num. 10. vid. supra vers. Capituli.
In causa alicujus Monasterii, vel Conventus Regularis non sufficit citare Abbatem, vel Priorem, sed facienda est toti Conventui, disc. 9. n. 38.
Non est tamen opus citare Prælatos generales Religionis, sub n. 38. ibid.
Ubi vero sint plures principaliter interestati, omnes sunt citandi, disc. 9. n. 16.
An autem omisso citationis unius causet nullitatem etiam quoad citatos, ibid. cum n. seqq. disc. 17. ex num. 8. disc. 38. ex num. 25.
In territorio alieno, an & quando fieri possit, disc. 9. num. 17.
In facto notorio, an & quando requiratur, disc. 9. num. 24. & 25.
Et contra notoriè delinquentem, disc. 9. n. 25.
Necessaria an & quando sit in declaratione censurarum, sub num. 24. ibid.
Negativa ipsius quomodo probetur, disc. 9. n. 47.
Non requiritur in judicio suspitionis fugæ, disc. 9. n. 31.
Omitti in quibus casibus possit, disc. 9. ex n. 24. ad 32.
Pactum quod quis citari debeat in certo loco, licet ibi non moretur, sustinetur, d. 9. n. 39.

RERUM NOTABILIU M.

Sicut valet conventio, quod una persona pro alia citetur, n. 40. ibid.

Paria sunt eam non adesse, vel esse male exequutam, disc. 9. n. 8.

Pater in causa filii citari potest, disc. 9. n. 40. *vid.* Pater.

Et maritus in causa uxoris, ibid.

Per contradictas quomodo debeat esse, d. 10. sub n. 4. & seqq. *vid.* Contradicta.

Peremptorium an continere debeat, disc. 9. num. 53.

Per quas personas sit facienda, disc. 9. n. 42.

Et an earum relationibus absque notario, & testibus deferendum veniat, ibid.

Per ipsum Judicem ore proprio citatio fieri potest, n. 43. ibid.

Et in causis ecclesiasticis etiam per privatos, ac etiam per religiosos, ibid.

Per simplicem comparitionem, ac jurium exhibitionem non circumducitur, nisi jura per judicem admitta sint, disc. 9. n. 55.

Lapsus termini circumductionem producit, ibid.

Fallit in Rota in qua licita est reproductio infra annum, ibid.

Personam duplicem gerens quomodo citandus, d. 9. n. 57.

Personalis cum vera contumacia requiritur ad relaxandam declaratoriam, disc. 40. n. 93.

Quando autem ad eam deveniri valeat per edicta, n. 95. & 96. ibid.

Personaliter est regulariter facienda, & non sufficit fieri domi dimissa copia, d. 9. n. 9. *vid.* disc. 10. n. 7.

1. *Fallit* ubi vigeret stylus in contrarium, d. 9. n. 10. ubi de stylo Curiae Romanae.

Vel ubi adessent statuta particularia demandantia, ut facta domi assiceret, n. 11. ibid.

2. *Fallit* contra latitantem, seu alias impedi-entem, ne citetur, disc. 9. n. 13.

3. *Fallit* ubi non pateat tutus accessus, cum tunc sufficiat citatio per edictum, d. 9. n. 14.

Et quomodo in tali casu practicetur hujusmodi citatio, ibid.

Quando autem dicatur non tutus accessus, n. 15. ibid.

4. *Fallit* ubi ignoretur locus, in quo citandus existat, tunc enim ubi agatur de causis concernentibus rem, apud quam ille esse debet sufficit citatio in loco illius rei, disc. 9. n. 18. & 19. ubi exempla.

5. *Fallit* in avia, ubi adsit procurator generalis, disc. 9. n. 20.

6. *Fallit*, ubi procurator deputatus, mortuus, vel absens fuerit, tunc enim proceditur per contradictas, disc. 9. n. 22. d. 10. n. 8. & 9.

7. **Pro** debito contracto in Urbe, cum tunc sufficiat citatio per diligentias, disc. 9. n. 23.

Sunt tamen in huiusmodi causis faciendae citationes in singulis actis, disc. 10. sub n. 9.

8. **Ubi** agatur de re, quae utramque facit, & juris habeat notorietatem, d. 9. nu. 24. ubi declaratur.

9. **Ubi** agatur de confesso coram iudice, in valore & figura iudicium tunc nulla requiritur citatio, disc. 9. n. 26.

Subdeclara prout sub n. 27. & 28. ibid.

Quid de obligato penes acta Curiae, n. 27. ib. ubi de praxi Regni Neapolitani, & Curiae Romanae.

Card. de Luca de iudiciis & iudicialibus.

10. *Limita* ubi certum sit, quod citando nullae competant defensiones, disc. 9. n. 29.

11. *Adversus* impediendum de facto, ac censura adhibeantur per modum defensionis, cum tunc nulla requiratur citatio, n. 30. ibid.

12. *Limita* ubi accedat partium conventio citandi in certo loco quamvis ibi non moretur, disc. 9. n. 39.

Reproduci quando debeat, disc. 7. ex n. 11.

Spoliatoris & Intrusus, an sit citandus, disc. 9. n. 29. disc. 43. sub n. 15. *vers.* Alter.

Unica ad totam causam an fieri valeat, disc. 9. n. 54.

Universitas vel **Communitas** quomodo sit citanda, disc. 9. n. 41.

CITATUS

A iudice incompetenti, an, & quando illum contemnere possit, & non comparere, disc. 9. n. 2. & 3. d. 10. n. 20.

De mense Julii, vel Augusti non tenetur comparere in Regno Neapolitano, disc. 10. n. 5.

CIVIS

Dicitur etiam districtualis perinde, ac si viveret in Civitate, disc. 35. sub n. 23.

In expensis quas Civitas fecit in lite cum se ipso, an ipse contribuat, disc. 39. n. 26.

Vel incolae quando quis dicatur ad effectum comprehensionis sub Statuto Urbis, d. 36. n. 57.

CIVITAS

Subdita non potest condere statuta praesertim contra jus absque licentia Principis, disc. 35. num. 61.

Confirmatio autem Principis potest expressa & tacita, seu praesumptiva deducta ex lapsu longi temporis, ibidem. *vid.* Confirmatio.

De differentia Civitatum subditarum, & non subditarum quoad earum leges, vel statuta, disc. 35. n. 22 & 23.

Et de aliquibus Civitatibus subditis, quae fecerint leges in statu libertatis, n. 23. ibid.

CLAUSULA

Actum an denotet matricitatem, disc. 27. n. 18.

Appellatione remota quem effectum operetur, disc. 37. n. 62. remiss.

Non capit expensas à quarum liquidatione licitum est appellare, d. 39. n. 4.

Arbitrio quid operetur in materia alimentorum, & sumptuum litis, d. 14. n. 8. & 9.

Licet intelligatur prout de jure, tamen in aliquo relaxat eius rigorem, sub n. 9. ibid.

Et quid operetur in materia refectionis attentatorum ad finem litis, d. 18. ex n. 16. *vid.* Attentata sub *vers.* Rejectionem.

Constitio, parito, refectionis &c. important conditionem, sine cuius purificatione Judex non potest procedere, d. 8. n. 18.

Constitio, seu *parito* non capiunt expensas, d. 39. n. 4.

Et similes clausulae suspensivae exigunt solum summariam cognitionem, d. 37. sub n. 68.

Neque Judex appellationis tenetur servare eundem ordinem quem Judex prima instantia servavit in determinatione negotii principalis, d. 37. sub n. 68.

Constitio de duabus vel tribus operatur, ut duae conformes expectent tertiam, vel tres, quartam, & de ratione d. 36. n. 54.

Constitutum, vid. Constitutum, *Cum continuatione* quid operetur in citatione, d. 34. sub n. 24.

In Curia non admittitur iste stylus n. 25.
 ibid.
 Cuius statum operatur mentionem litis, nec proinde commissio dici potest subreptitia. d. 8. n. 22. ubi declaratur, *vid.* Commissiones *vers.* Subreptitio.
 Cum emergentibus &c. *vid.* Commissiones.
 Cum facultate revocandi attentata quid operetur, d. 18. n. 24.
 Deducens &c. non se astringens &c. operatur, ut intentatum censetur pinguius, ac efficacius remedium. d. 8. n. 8.
 Non tamen operatur, ut liceat sententiarum in una re, si actor alteram petierit. n. 9. ibid.
 Dummodo causa non sit instructa, quid operetur, disc. 8. n. 25.
 Dummodo molestia, seu iracundia non sint iudicialiter illata, apponi solet in inhibitionibus in vim l. dif. famari &c. disc. 16. n. 3. ibid.
 Et quando causa praeventa dici valeat, adeo ut dicta clausula verificari dicatur, num. 10. ibid. remiss.
 Et si notarius negligat huiusmodi clausulam, an subintelligi debeat, d. 16. n. 4. d. 18. sub n. 41.
 Vel afficiat, & causet attentata. disc. 16. à nu. 4.
 Iustitiam faciat prout de iure, non limitat facultatem circa expressa in commissione, disc. 8. n. 35.
 Precarii constitui & pacti de capiendis subintelliguntur in Regno Neapolitano. disc. 42. sub n. 23.
 Subintelligitur in Civitate Bononiae, disc. 44. n. 32.
 Purgatis attentatis, operatur ademptionem jurisdictionis procedendi in causa donec &c. disc. 18. n. 23.
 Quam & quas operatur idem, quod supra dictum est de clausula deducens, disc. 8. n. 13.
 Restringitur ad petita, aliaque à specificatis emergentia, & dependentia. ib.
 Si quid exequendum, vel ad legitimam, vel ad ulteriores concedunt facultatem procedendi executivè etiam ex integro, disc. 42. sub n. 18.
 Sublata &c. *vid.* Clausula *vers.* Prajudiciales.
 Subministratis importat decretum decisivum, & Judex, cui dirigitur debet exequi, disc. 14. n. 5.
 Nec potest in causa procedi non facta subministratio. n. 6. ibid.

CLAUSULÆ

Apponi solite, habentur pro appositis, d. 16. n. 7.
 Etiam ad effectum exercendi illas actiones vel judicia, quæ non nisi in earum vim institui possunt, ibid.
 Certioratio partium super earum operatione, an requiratur, disc. 26. n. 4. & 5.
 Codicillaris & omni modo meliori, quam operationem facere debeant, in testamentis, & an presumantur adjectæ de voluntate disponentis, disc. 26. n. 26.
 Constare, an debeat quod clausula adjectæ sint de voluntate partium, disc. 26. ex n. 23.
 Praesertim in rusticis, & mulieribus, sub n. 23. ibid.
 Prajudiciales, ut clausula sublata &c. impediunt litis ingressum, & progressum, disc. 20. n. 10.
 De concessione a partitionis oris adversus istas clausulas, an & quando concedatur, ex n. 11. ibidem.
 Et quare super dicta a peritione oris cognoscatur de meritis, disc. 20. n. 14.